4 *Veneram*) Ex provincia . Venit autem pridie non . Jan . L . Lentulo , C . Marcello Coss . Absuit igitur toto anno , quo C . Marcellus , Marci frater , cum L . Paulo consul fuit . *Manut.*

5 *Ejus*) *Cæsaris . Manutius .*

6 *Ut te imitaret*) Ut item in senatum . Id enim Cæsar cupiebat . *Idem .*

7 *Cum rogaret*) Formis : quod ex ep . 17 . & 18 . lib . IX . ad Att . intelligitur . *Idem .*

8 *De pace*) Ut ageretur de concordia Cæsaris , & Pompeji . *Idem .*

9 *De Hispaniis*) Senatui non placere , Cæsarem in Hispanias contra Pompeji legatos proficisci . *Idem .*

10 *Res videas*) *Vulgati plerique : Rem vides quo modo sa habeas . Antiptosis .*

etiam nomen invitus audio, tamen (11) propius accedam: Trebatioque mandavi, ut si quid tu eum velles ad me mittere, ne recusaret; idque ut facias velim; aut si quem tuorum fidelium voles, ad me mittas; ne aut tibi exire ex urbe necesse sit, aut mihi accedere. Ego tantum tibi tribuo, tantum mihi (12) fortasse arrego, ut exploratum habeam, quidquid nos communi sententia statuerimus, id omnes homines probaturos. Vale.

11 *Tamen propius accedam*) E Campania & maritima ora, quæ me, ut voluit Pompejus, habet ἐπίσκοπον. *Corrad.* Vide *Fam.* XVI. II. & 13. *Att.* VII. II.

12 *Fortasse arrego*) Fortasse enim mihi assentor, cum mihi tantundem, quantum tibi, tribuo. *Arrogare* dicimur nobis ea, quæ nostra non sunt. *Manusius.*

M. T. C. SER. SULPICIO S. D.

4. 375
II. **A**Nte diem III. Kal. Majas cum essem in Cumano, accepi tuas literas: quibus lectis, cognovi non satis prudenter fecisse (1) Philotimum: qui cum abs te mandata haberet, ut scribis, de omnibus rebus, ipse ad me non venisset, literas tuas misisset: quas intellexi breviores fuisse, quod eum perlaturum putasses. Sed tamen, postquam literas tuas legi, (2) Postumia tua me convenit, & Servius noster. His placuit, ut tu in Cumanum venires: (3) quod etiam mecum, ut ad te

ARG. Quærenti Sulpicio, quid faciendum sit, respondet cum laude ejus, si recta sequendo, certam rationem esse, non item, si utilia, quia Cæsaris causa firmior; honestior Pompeji. Longius ergo discedendum ab urbe, in qua quæ fiant, turpe sit probare, non probare periculofum. Sed quo eundem, difficilem esse deliberationem. Qua de re si colloqui velit, quam primum rogat, adveniat. *Anno U. C. 704.*

1 *Philotimum*) Libertum Terentiæ Ciceronis. *Epist.* 3. lib. VIII. *Manusius.*

2 *Postumia*, ... *Servius*) Illa, uxor Servii Sulpicii: hic, ejusdem filius.

3 *Quod*) Ordo est, quod etiam ut ad te scriberem mecum egerunt. *Græv.*